MUNICIPIO DE MANAUS
RELATORIO RESUMIDO DA EXECUCAO ORGAMENTARIA
(*) DEMONSTRATIVO DO RESULTADO NOMINAL
ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
MARGCO E ABRIL 2017 / BIMESTRE MARCO-ABRIL 2017

LRF, art 53, inciso Il - Anexo V

R$1,00

DiVIDA FISCAL LiQUIDA

SALDO

31 DEZEMBRO 2014
(@)

31 AGOSTO 2015
(®

31 OUTUBRO 2015
©

DiVIDA CONSOLIDADA (1)
DEDUGOES (II)"

Disponibilidade de Caixa Bruto

Demais Haveres Financeiros

(-) Restos a Pagar Processados (Exceto Precatérios)
DiVIDA CONSOLIDADA LiQUIDA (lll) = (I - II)
RECEITA DE PRIVATIZACOES (IV)
PASSIVOS RECONHECIDOS (V)

DIiVIDA FISCAL LIQUIDA (V1) = (Ill + IV - V)

PERIODO DE REFERENCIA

RESULTADO NOMINAL No Bimestre Até o Bimestre/2016
(c-b) (c-a)
VALOR
DISCRIMINAGCAO DA META FISCAL VALOR

META DE RESULTADO NOMINAL FIXADA NO ANEXO DE METAS FISCAIS DA LDO P/ O EXERCICIO DE

REFERENCIA

REGIME PREVIDENCIARIO

DiVIDA FISCAL LiQUIDA PREVIDENCIARIA

SALDO

31 DEZEMBRO 2016
(®

28 FEVEREIRO 2017
(®

30 ABRIL 2017
©

DIVIDA CONSOLIDADA PREVIDENCIARIA (VII)
Passivo Atuarial
Demais Dividas

DEDUGOES (VIII)

1.008.087.742,83
1.008.087.742,83

1.088.019.573,17

1.008.087.742,83
1.008.087.742,83

1.115.376.689,03

1.008.087.742,83
1.008.087.742,83

1.090.717.204,06

Disponibilidade de Caixa Bruto 5.377,92 5.377,92 92,28
Investimentos 891.382.269,24 918.227.364,51 896.415.492,92
Demais Haveres Financeiros 199.678.059,70 197.495.111,97 194.649.444,63
(-) Restos a Pagar Processados 3.046.133,69 351.165,37 347.825,77
DiVIDA CONSOLIDADA LIQUIDAPREVIDENCIARIA (IX) = (VII - VIII) -79.931.830,34 -107.288.946,20 -82.629.461,23
PASSIVOS RECONHECIDOS (X)
DiVIDA FISCAL LiQUIDA PREVIDENCIARIA (XI) = (IX - X) -79.931.830,34 -107.288.946,20 -82.629.461,23

FONTE: MANAUS PREVIDENVIA - MANAUSPREYV, Sisprev/AFIM 2017
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